[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕРЕВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2021 г.                                                                                                                      № 10/3-П
Об установлении расходных обязательств Деревянского сельского поселения, связанных с предоставлением Администрацией Прионежского муниципального района и Администрацией Деревянского сельского поселения  иных межбюджетных трансфертов на поддержку развития практик инициативного бюджетирования в муниципальных образованиях

В  соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Карелия от 21 декабря 2020 года № 2528-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Методикой распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия местным бюджетам муниципальных образований на поддержку развития практик инициативного бюджетирования в муниципальных образованиях и правил их предоставления, утвержденной постановлением Правительства Республики Карелия от 5 марта 2020 года № 81-П (далее – Методика), постановлением Правительства Республики Карелия от 15 января 2021 года № 3-П «О распределении на 2021 год иных межбюджетных трансфертов на поддержку развития практик инициативного бюджетирования в муниципальных образованиях», Администрация Деревянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить, что финансовое обеспечение мероприятий на поддержку развития практик инициативного бюджетирования в муниципальных образованиях в 2021 году, проводимых на территории Деревянского сельского поселения, является расходным обязательством Деревянского сельского поселения.

1.1.Отделу финансов и централизованного бухгалтерского учета и отчетности администрации (Сакалаускене Е.С., Сойтонен А.А.)
 1.2.Обеспечить исполнение расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, за счет иных межбюджетных трансфертов на поддержку развития практик инициативного бюджетирования в муниципальных образованиях в размере, предусмотренном Соглашением о предоставлении в 2021 году иных межбюджетных трансфертов на поддержку развития практик инициативного бюджетирования в муниципальных образованиях в 2021 году  от 17.02.2021 № 2/НБ, заключенным Администрацией Прионежского муниципального района и Администрацией Деревянского сельского поселения:
1.2.1. Путем перечисления иных межбюджетных трансфертов  производителям товаров, работ, услуг в соответствии с Порядком предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Деревянского сельского поселения на поддержку развития практик инициативного бюджетирования в Деревянском сельском поселении на сумму, не превышающую 3 200 000,00  (три миллиона двести тысяч ) рублей 00 коп.

1.2..2. путем закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд (за исключением бюджетных ассигнований для обеспечения выполнения функций казенного учреждения и бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности казенных учреждений) в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;

1.2.3. Направить средства иных межбюджетных трансфертов на   поддержку развития практик инициативного бюджетирования в муниципальных образованиях и софинансирование данных иных межбюджетных трансфертов  на оплату следующего проекта:

- "Общедоступный спорт"
2.Опубликовать настоящее постановление на сайте Деревянского сельского поселения и в Вестнике Деревянского сельского поселения.
и.о.Главы администрации Деревянского

сельского поселения

                                       Е.С.Сакалаускене
_1617525905